## A) Übersetzen Sie bitte den ÜT-Text ins Deutsche! L3 (36 Punkte)

### Einleitung:

*Auf die Frage, wie man sein Leben gestalten soll, suchen Menschen aller Zeiten immer wieder eine Antwort. Eine mögliche Orientierungshilfe bietet die in der Stoa formulierte These, dass glückliches Leben im rechten Handeln besteht.*

### Seneca, ep.moral, 95, 51 gekürzt

Ecce altera quaestio, quomodo hominibus sit utendum. Quid agimus? Quae damus praecepta? Ut parcamus sanguini humano?

Quantulum est, ei non nocere, cui debeas prodesse! Praecipiemus, ut naufragio manum porrigat, erranti viam monstret, cum esuriante panem suum dividat? Quare omnia, quae praestanda<sup>1</sup>, ac vitanda sunt, dicam? Cum possim breviter hanc illi formulam humani officii tradere: omne hoc, quod vides, quo divina atque humana conclusa sunt, unum est; membra sumus corporis magni. Natura nos cognatos<sup>2</sup> edidit cum ex iisdem et in eadem<sup>3</sup>, gigneret; Illa aequum iustumque composuit; ex illius constitutione<sup>4</sup>, miserius est nocere quam laedi; (120 W)

---

<sup>1</sup> praestare aliquid: etwas leisten, tun

<sup>2</sup> cognatos: als Blutsverwandte

<sup>3</sup> ex iisdem et in eadem: aus demselben Stoff und für denselben Zweck

<sup>4</sup> ex constitutione: aufgrund der Anordnung, Verfügung

**B) Beantworten Sie bitte die im IT-Teil gestellten Arbeitsaufgaben (24P)**

*Das Neue Testament geht naturgemäß noch einen Schritt weiter als Seneca: Richtiges Handeln ist auch die Voraussetzung für das versprochene ewige Leben.*

**Matthäus, 25, 34-37 ff ( gekürzt)**

1 tunc dicet rex his ,qui a dextris eius erunt : Venite benedicti Patris mei; possidete  
2 paratum vobis regnum a constitutione mundi ;  
3 esurivi enim et dedistis mihi manducare; sitivi et dedistis mihi bibere; hospes eram  
4 et collegistis me ;  
5 nudus, et operuistis me; infirmus; et visitastis me ; in carcere eram et venistis ad  
6 me ;  
7 tunc respondebunt ei iusti : „Domine, quando te vidimus esurientem et pavimus  
8 sitientem et dedimus tibi potum ?“  
9 Quando autem te vidimus hospitem et collegimus te aut nudum et cooperuimus ?  
10 Et respondens rex dicet illis: Amen dico vobis ,quamdiu fecistis uni de his fratribus  
11 meis, mihi fecistis (97 W)

**1) Überprüfen Sie die Richtigkeit der Aussagen ( 2P)**

	wahr	falsch
Der König schenkt den Gesegneten die Teilhabe an seinem Königreich	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dem durstigen König wurde nichts zu trinken gegeben	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Die Gerechten sagen zum König ,dass sie ihn nie hungrig gesehen haben	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Der König sagt, was auch immer sie den Menschen an Gutem getan haben, haben sie auch ihm getan	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>